
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20.09.2023 № 01-0009 
 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета «О создании 
муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 20 сентября 2023 года № 26 (256) 

 
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава города Дудинки, 
Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 
образования «Город Дудинка», утвержденный Решением Городского 
Совета от 03.12.2013 № 02-0017 «О создании муниципального дорожного 
фонда муниципального образования «Город Дудинка» (в редакции 
решения Городского Совета от 29.10.2021 № 07-0200) (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

1) пункт 8 части 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«8) платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения города Дудинки 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов;»; 

2) часть 6 Порядка дополнить абзацем третьим следующего 
содержания: 

«Временно свободные остатки средств, образующиеся в течение 
текущего финансового года на счете по учету средств городского бюджета 
по средствам дорожного фонда, могут направляться на покрытие 



 2

временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
городского бюджета в текущем финансовом году, с последующим 
их восстановлением в течение текущего финансового года.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 
 


